
 

  
Zápis z pracovní skupiny pro osoby 

ohrožené závislostmi KPSSL 
 
 
 
 
 
Datum:  28. 7. 2023 
Místo:  CAS ADVAITA, z. ú., Rumunská 14/6, 460 01 Liberec  
Přítomni: Mgr. Aleš Lebeda, Mgr. Olga Merglová, Bc. Jiří Simeth, Mgr. Jana Alexandra Koudelková, Ing. Václav  
                         Jiřiček, Mgr. Jitka Kolářová, Mgr. Michala Oravcová 
                                                    
                          
 
Omluveni:      Mgr. Eva Nováková, Bc. Klára Hvojníková,  MUDr. David Adameček, Mgr. Jan Molnár 
 
 
Program: 

1. Informace z města 
2. informace ze služeb- novinky, plány  
3. Informace z Libereckého kraje,  
4. ostatní. 

 
 
 
 

Ad 1) Informace z MML 
Mgr. Olga Merglová předala informace od paní Bc. Kláry Hvojníkové 
 

 Probíhá podpis smluv v rámci velkého dotačního programu. 

 O žádostech o individuálních dotací bude rozhodovat zářiové ZM. 

 Od 1. 6. 2023 nastoupila paní Bc. Stanislava Niedermertlová, zastupuje paní Hvojníkovou v nepřítomnosti a 
plní funkci protidrogového koordinátora obce (niedermertlova.stani@magistrat.liberec.cz, tel. 485244969. 

 
 

Ad 2) Novinky, informace ze služeb 
 
MAJÁK-  Ing. Václav Jiřiček 
 

 Rozšíření pracovního týmu, předpokládáme naplnění poptávaných programů. 

 V období školních prázdnin probíhá zaškolování nových kolegů a pracuje se na obnově programů. 

  Seminář „Hlavu vzhůru“- díky obrovskému zájmu se jedná o možnosti otevření dalších kurzů i v příštím škol-
ním roce. 
 
 

Most k naději (K-centrum), (Dům na půl cesty)- Bc. Jiří Simeth a Mgr. Jana Alexandra Koudelková 

 

 V rámci Koncepce duševního zdraví vzniká na LK adiktologická skupina, jejím vedením je pověřená Jana Kou-
delková. Další informace budou rozeslány.  

 V K- Centru zaznamenáváme špatnou kvalitu pervitinu, u klientů dochází k těžkým stavům. 

 Řešíme nárůst mimořádných situací, nárůst agresivity, klienti jsou nebezpeční. 

 Hledáme nového kolegu do K-centra. 

 Nově jsme zavedli skupiny pro klienty, jsou využívané. 

 Dům na půl cesty – máme plnou kapacitu, připravujeme opravu pláště domu. 
 
 

 

mailto:niedermertlova.stani@magistrat.liberec.cz


 

 
ADVAITA- Mgr. Olga Merglová, Mgr. Jitka Kolářová, Mgr. Michala Oravcová 
 

 V červenci proběhla kontrola dotací z Úřadu vlády RVKPP za rok 2022 za ambulantní poradenství a terapeutic-
kou komunitu. 

 Do konce roku dojde k navýšení kapacity v poradně v České Lípě ze dvou dnů na pět dnů týdně. 

 Dotace z České Lípy jsou nedostatečné (snížení na 50 tis pro rok 2024) a mají složité vyúčtování, je nutné řešit 
a domluvit schůzku spolu s K- centrem a krajem. (K-centrum má v České Lípě dlouhodobě nevyhovující pro-
story). Po dohodě schůzku domluví pan Lebeda. 

 Společná schůzka Advaita a K- centrum s paní Teplou z MML- domluví Olga na září. 

 TK- přes léto odchod 3 klientů, současný stav 12 klientů, do TK hledáme nového terapeuta. 

 Spolupráce s nábytkovou a potravinovou bankou ve společném projektu na zřízení 8 chráněných pracovních 
míst na dobu 1 roku. Využívají ho klienti doléčovacího programu, vše zatím běží bez obtíží. 

 Doléčovací program- za poslední měsíc ukončilo nebo bylo vyloučeno 5 klientů, většinou za alkohol. 

 Primární prevence- nedaří se najít vhodné kolegy na rozšíření pracovního týmu. V období školních prázdnin 
práce na inovaci programů a příprava na certifikaci.  

 Setkání sekce PP- ve dnech 26.- 27. 7. v Advaitě bylo úspěšné. 
 

 

 

Ad 3)   Informace z krajského úřadu 
 

Liberecký kraj, odb. sociálních věcí, odd. sociální práce, protidrogový koordinátor - Mgr. Aleš Lebeda DBA 
 

 Schválení výroční zprávy za rok 2022. 

 Kraje mají problém s obsazením koordinátorů protidrogové politiky, až polovina krajů to neřeší. V Libereckém 
kraji funguje dobře. 

 Dochází ke změně, od 1. 8. 2023 nastupuje na 0,5 úvazku nová krajská koordinátorka paní Mgr. Milena  
Kucerová, email: milena.kucerova@kraj-lbc.cz  

 Ambulantní psychiatrická léčba by měla být v místě bydliště klienta, dojíždění není žádoucí. 

 Není problém se dostat k lékům a drogám ve věznicích. 

 K soudu se nedostává zpětná vazba z psychiatrických ambulancí, že klienti nechodí, nejsou motivovaní,  
systém je nefunkční. Sociální služby v tomto ohledu zaskakují za zdravotní psychiatrická zařízení. 

 Obavy z trhu s opiáty, alarmující zprávy z USA a Kanady. 

 Ukrajina- velká korupce, legální migrace bez větších kontrol, obrovské náklady na ubytování Ukrajinců. 
Po 1,5 roce  chuť lidí pomáhat slábne. 
 
 

Ad 4)   Ostatní 
 

 Změna termínu dalšího setkání KP, na 22. 9. 2023 (původní termín 29. 9. 2023). Na toto setkání pozveme také 
novou protidrogovou koordinátorku SML. 

 

 

Termíny příštích schůzek v roce 2023:  vždy od 9.00- 11.00 hodin v Advaitě: 
  22. 9., 24. 11. 
 
 
 
                                                                               Zapsala:  Ivana Kristiánová 

mailto:milena.kucerova@kraj-lbc.cz

